
2022 2021 2020 2019 2018 2017
Número de viajeros entrados
TOTAL 36.984 40.836 29.853 56.435 50.856 53.864
Residentes en España 33.747 38.371 28.667 50.322 45.009 49.524
Procedentes del extranjero 3.237 2.465 1.185 6.113 5.847 4.340
Pernoctaciones
TOTAL 104.060 106.751 83.261 125.600 126.367 130.036
Residentes en España 91.480 98.320 80.030 110.041 106.992 115.984
Procedentes del extranjero 12.580 8.431 3.231 15.559 19.375 14.052
Estancia media (días)
TOTAL 2,8 2,6 2,8 2,2 2,5 2,4
Residentes en España 2,7 2,6 2,8 2,2 2,4 2,3
Procedentes del extranjero 3,9 3,4 2,7 2,6 3,3 3,2
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TURISMO RURAL - MURCIA (Región de)

Fecha de actualización: 02/10/2023.Fecha de actualización: 02/10/2023.

En Enero 2013 se produce una ruptura de serie debido a cambios en el directorios de establecimientos de la Región de Murcia. Los datos, por tanto, no son directamente comparables con los de

años anteriores. Existen coeficientes de enlace que permiten enlazar ambas series.
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Número de viajeros entrados
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero
Pernoctaciones
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero
Estancia media (días)
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero

2016 2015 2014 2013 2012 2011

41.091 36.227 29.295 26.307 38.192 24.233
37.202 33.167 26.642 24.580 37.189 23.233
3.889 3.060 2.653 1.727 1.003 1.000

103.507 92.386 66.195 61.246 103.784 73.652
90.674 81.194 59.141 56.648 101.141 70.620
12.833 11.192 7.054 4.599 2.643 3.032

2,5 2,6 2,3 2,3 2,7 3,0
2,4 2,5 2,2 2,3 2,7 3,0
3,3 3,7 2,7 2,7 2,6 3,0
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Número de viajeros entrados
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero
Pernoctaciones
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero
Estancia media (días)
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero

2010 2009 2008 2007 2006 2005

31.692 32.385 42.834 47.353 45.695 38.198
30.530 31.635 41.556 46.278 44.457 37.147
1.162 750 1.278 1.075 1.238 1.051

85.186 104.604 149.919 157.921 163.898 130.908
82.116 97.440 141.473 148.419 157.053 122.624
3.071 7.164 8.446 9.502 6.845 8.284

2,7 3,2 3,5 3,3 3,6 3,4
2,7 3,1 3,4 3,2 3,5 3,3
2,6 9,6 6,6 8,8 5,5 7,9
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Procedentes del extranjero
Pernoctaciones
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero
Estancia media (días)
TOTAL
Residentes en España
Procedentes del extranjero

2004

30.444
29.869
575

109.864
105.141
4.722

3,6
3,5
8,2
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